
 

Муниципальное автономное нетиповое образовательное учреждение «Центр молодёжи» 

городского округа Рефтинский 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024 года   № 7 

п. Рефтинский 

 

 

«О назначении ответственного лица за обеспечение антитеррористической 

защищенности и о пропускном и внутриобьектовом режимах» 

 

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.03.2006г № 35 – ФЗ «О 

противодействие терроризму», согласно Постановление Правительства РФ от 02.08.2019 N 

1006 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и 

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)" от 2 августа 2019 г. N 1006 и в 

целях обеспечения антитеррористической защищенности воспитанников и работников МАНОУ 

«Центр молодёжи». В целях обеспеченности противоэкстремистской и противодействия 

террористическим угрозам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за проведение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) о пропускном и 

внутриобъектовом режимах за принятие мер и организацию работы по 

антитеррористической защищенности терроризму и экстремизму, за обеспечение 

безопасности жизнедеятельности воспитанников и работников,  организацию 

взаимодействия с территориальными подразделениями УФСБ, Росгвардии и МВД по 

вопросам противодействия терроризму по адресам ул. Юбилейная 3/1 и Гагарина 8а, 

Гагарина 4 заведующего хозяйством Тропину Елену Сергеевну.  
2. На время отсутствия Тропиной Е.С., обязанности ответственного за обеспечение 

антитеррористической защищенности учреждения возложить на заместителя директора по 
УВР Обласову Дарью Дмитриевну. 

3. Ответственному лицу за принятие мер и организацию работы  
       по антитеррористической защищенности выполнять следующие мероприятия: 

3.1 контроль обеспечения пропускного и внутриобъектового режимов; 

3.2 контроль работоспособности инженерно-технических средств системами охраны; 
3.3 организация индивидуальной работы с работниками по вопросам противодействия 

идеологии терроризма и экстремизма; 
3.4 контроль за проверкой (обходом) зданий, помещений, прилегающих территорий на 

соответствие требованиям антитеррористической защищённости (вахтёры ежедневно с 
фиксацией в журнале, комиссионные проверки с составлением акта); 

3.5 проведение корректировки порядка эвакуации сотрудников в случае террористического акта; 
3.6 проведение занятий с работниками по минимизации морально-психологических последствий 

совершения террористического акта; 
3.7 обеспечение сменности наглядной информации на стендах и официальном сайте 

учреждения; 
4. Педагогам дополнительного образования усилить разъяснительную работу среди 

воспитанников учреждения о сущности экстремизма и национализма. Обеспечить в 

течении учебного года проведение профилактических мероприятий по правовому 

просвещению, с разъяснением ответственности за экстремистские проявления, участие в 

несанкционированных массовых выступлениях, а также по защите от террористических 

угроз.  

5. Ответственность за обеспечение антитеррористической защищённости объектов (территорий) 

оставляю за собой. 

 

                  Директор                                                                                    С.А.Ткалич 


